様式１

年 月 日

合併後旧主務官庁 殿

（申請をする特例民法法人の名称）

代表者の氏名 印

合併認可申請書

下記のとおり合併をすることについて、一般社団法人及び一般財団法人に関する

法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法

律の整備等に関する法律第69条第１項の認可を受けたいので、申請します。

記

１ 合併をする特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

(1) 合併存続特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

(2) 合併消滅特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

２ 合併存続特例民法法人が名称又は主たる事務所の所在場所を変更する場合にあ

っては、変更後のこれらの事項

３ 合併の相手方となる特例民法法人の合併前旧主務官庁の名称

様式１－２

(合併前旧主務官庁が同一で、特例民法法人が共同して申請する場合)

年 月 日

合併後旧主務官庁 殿

（合併存続特例民法法人の名称）

代表者の氏名 印

（合併消滅特例民法法人の名称）

代表者の氏名 印

合併認可申請書

下記のとおり合併をすることについて、一般社団法人及び一般財団法人に関する

法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法

律の整備等に関する法律第69条第１項の認可を受けたいので、申請します。

記

１ 合併をする特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

(1) 合併存続特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

(2) 合併消滅特例民法法人の名称及び主たる事務所の所在場所

２ 合併存続特例民法法人が名称又は主たる事務所の所在場所を変更する場合にあ

っては、変更後のこれらの事項

様式２

一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び公益財団法人

の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律施行令第５条第

１項各号に掲げる額及び同条第２項各号に掲げる額を記載した書面

合併存続特例民法法人の名称：

（単位：円）

差 額
合併直後 (A） 合併直前（Ｂ）

（Ａ）－（Ｂ）

負債の部の額

＊１ ＊２

資産の部の額

＊３ ＊４

＊１ 合併の直後における合併存続特例民法法人の貸借対照表を作成するとするな

らば当該貸借対照表の負債の部に計上すべき額

＊２ 合併の直前における合併存続特例民法法人の貸借対照表を作成するとするな

らば当該貸借対照表の負債の部に計上すべき額

＊３ 合併の直後における合併存続特例民法法人の貸借対照表を作成するとするな

らば当該貸借対照表の資産の部に計上すべき額

＊４ 合併の直前における合併存続特例民法法人の貸借対照表を作成するとするな

らば当該貸借対照表の資産の部に計上すべき額

※ 差額については、施行令で要請している事項でないため

不必要と認める場合には削除して下さい。